РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«06» апреля 2020 года
	№ 12

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию экстремизма и  профилактике терроризма на территории Дросковского сельского поселения
Покровского района Орловской области на 2020-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35 – ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25 июля 2002 года        № 114 – ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», в целях профилактики  терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах сельского поселения, администрация Дросковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию экстремизма и профилактике терроризма на территории Дросковского сельского поселения на 2020-2021 годы согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Дросковского сельского поселения от 21.02.2017 г. № 08 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию экстремизма и  профилактике терроризма на территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области на 2017-2019 годы».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 года и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Дросковского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дросковского сельского поселения                                                Г.Д. Внуков

[bookmark: _GoBack]Утвержден
постановлением администрации
Дросковского сельского поселения
от 06 апреля 2020 года № 12

ПЛАН
мероприятий по противодействию экстремизма и  профилактике терроризма
на территории Дросковского сельского поселения на 2020-2021 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения

	1.
	Организация и проведение согласованных профилактических мероприятий и специальных операций по предупреждению, выявлению и пресечению: преступлений террористического характера; незаконной деятельности религиозных центров и объединений граждан экстремистской направленности, в том числе действующих в молодежной среде; незаконного производства и оборота сильнодействующих, отравляющих, ядовитых и взрывчатых веществ
	Весь
период

	2.
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности:
- жилых домовладений и мест массового пребывания людей, размещение в многолюдных местах средств экстренной связи с милицией и противопожарной службой;
- водозаборных узлов и иных объектов жизнеобеспечения;
- учебных и дошкольных заведений, учреждений здравоохранения, мест постоянного проживания и длительного пребывания людей.
	Весь
период

	3.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории сельского поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	Весь
период

	4.
	Выявление экстремистских надписей на зданиях и элементах инфраструктуры
	Весь
период

	5.
	Размещение на информационных стендах поселения  листовок по профилактике экстремизма и терроризма.
	1 раз в квартал

	6.
	Обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения  праздничных  мероприятий с массовым участием населения.
	В соответствии с датой проведения мероприятия